ADDITIONES

a Paris. ¶ Comperit. Quo ista l. intelligitur, uide Alex. conf. 30. uol. v. Perusi. in c. ad audientiam. de p̄scriptio. ubi etiam per Feli. ¶ Et qm̄ locum habeat hæc l. & in quo censu uide Iaf. conf. 208. et seq. lib. ij. P V T.

b Alex. ¶ Non possit præscribi. Sicut non præscribitur in trib. uide casum in c. cū non liceat de p̄scr. & 16. q. 3. cleric. per gl. & Inno. §. res filii. Insti. de usuc. & gl. in l. pe. j. de fundis limitro. li. 11. Et an emphyteuta præscribat uide in l. male. & quod ibi dixi post eum s. e. & Bal. in l. cum notissimi §. si. j. eo. & uide Bal. in l. neque. s. de usuc. & Bar. in l. iij. §. ex contrario. ff. de acq. poss.

¶ Adde post apostillā, an emphyteuta soluendo canonē p- re, q̄ uō erat emphyteu- tica, sibi p̄iudicet, uide Bald. p̄. 20. ij. uo. & ibi et an talis emphyteusis p̄scripta sit realis, sicut pactum, & quā naturā habeat, & an possidēs bona emphyteuti- ca ut in spatio quinquaginta annorum p̄scribat, uide eundē Bal. p̄. 340. ij. uol.

LEX VII.

1 Qm̄ p̄scriptio interruptat p- citationē, an actio p̄petuet in xl. annis & n. 2.

3 Creditor possidet pignus, præterquam, quo ad p̄scriptionem.

4 An iuri offerendi possit præscribi.

a Cum notissimi. ¶ Hæc reputatur bona l. ¶ Actioni hy- pothecariæ, ab extraneo possessore xxx. an. præscribit, nisi fuerit interrupta. A debitore, uel eius h̄de xl. ann. a secundo uero creditore, uiuo debitore similiter xl. ann. Idē mortuo, si eius adminiculo utat, alias xxx. Idē in iure offerēdi. h. d. usq; ad §. illud. Dñ hic in fi. q̄ p̄scriptio per solam p̄uentionē in- terrumpit. Contra, imo et per executoris missionē, ut s. eod. l. sicut sol. gl. Hoc uerbum solam, excludit lit. contest. nō executoris mis- sionē, & dicit bene, &c. Quærit gl. quādo p̄scriptio b ¶ interruptur p- citationem, utrū actio p̄petuet in xl. annos, an debeat inchoa- ri de nouo prima p̄scriptio? Gl. hic dicit diligētē aduertēdū, q̄a per solam lit. p̄ test. actio p̄petuat in longius, tps ut j. eo. l. si. nō p- ci- tationē, qd̄ est notandum, licet gl. de hoc dubitauerit. s. e. l. sicut in gl. quæ est super uerbo, per executorē, & istud qd̄ gl. dicit, est uerū, ex parte actoris, sed ex parte rei eo casu, quo exceptio est t̄p̄alis, ex- ceptio p̄petuat per solā p̄uentionē, ut l. si intra. s. de nō nu. pe. & hæc gl. tenuit dominus Richar. Malum. in quadam q̄nōe, quā disputa- uit. Et facit ad q̄nōem, quæ fuit in ciuitate ista, antequam ueni huc. ¶ Statuto hic cauetur qd̄ qui non petijt debitum per decēnium, nō audiat ulterius. Mō, quidam petijt debitum per solā citationem, & exinde sunt elapsi decem anni, an sufficiat? Certe non sufficit credi- tori, q̄a illa citatio interruptit p̄scriptionem primam, nō aut p̄pe- tuat. & uide gl. super uerbo, solam cōuentionē, quam not. & tene- menti. Quærit gl. quō pōt durare actio hypothecaria, cum p̄sonalis extingatur 40. annis. Dicit in l. intelligere. de lui. pigno. Quæro, Bart. super secunda Cod. H 4 3 ¶ vtrum

3 vtrū d creditor possideat pignus. Gl. hic disputat. Veritas est, q d possidet, pterquā quo ad p̄scriptionē, vt l. serui noīe. ff. de vsu. Que ro t vtrū e iuri offerendi possit p̄scribi. Tex. est hic, q sic. Gl. v̄ hic tenere p̄riū. & gl. in l. si rem. §. omnis. de pig. act. Doct. nostri cōiter dicunt, q est quoddam ius offerēdi, q competit per modum iuris: f puta secundus creditor habet ius offerēdi, f & p̄firmādi sibi pignus, hoc tollitur spatio. 30. uel 40. anno. ut hic. Quoddam est ius offerēdi, quod competit per modum cuiusdam facultatis. Verbi gratia, debitor potest quicunq; vult, offerre debitum creditori, & pignus reluere. Ista facultas nunquam pōt p̄scribi, sicut nec illa facultas eundi per uiam publicam, quia licet per mille annos non iuerit, semper poteris ire, vt ff. de via publ. l. uiam publicam.

ADDITIONES.

a Alex. ¶ Cum notissimi. Pro intellectu huius l. uide dictum in cle. 2. ut lit. pend. ubi d̄, q per citationem inducitur litis pendentia. Sed ibi quærunz doc. nūquid ēt citatio inducat pendentiam, licet nunciū citans non fecerit relationem iudici. Et concludunt, q non. Et hoc dicebat esse singulare. Pet. de Anch. p q argue bat illud, q hic d̄, interrupti p̄scriptionem per nunciū, est uerum, si de citatione fit relato iudici, & redigatur in scriptis. & dicit Bald. in repertorio super Inn. q p̄scriptiones, quæ sunt mere odiosæ interruptuntur per solam citationem. l. sicut. §. eo. nisi citatio secum non poterit trahere suum effectum, ut quia circumducatur pp contumaciam actoris, tunc. n. non est perfecta citatio, quia non constat ex suis partib. sed est in cā caduci. Alleg. Guli. in d. l. sicut. & facit q no. in l. pater. §. ne de statu defun. & in auth. offeratur. §. de lit. contest. & idē Bar. in l. ff. de eo per quem fac. erit & in l. post edictum. de iudi. Sed an propter exceptionem obiectam perpetuetur actio, uide Bar. in l. oēs. de reg. iur. Et de hac q. de qua hic, uide Ang. in l. sicut. in prin. §. eo. & q hic post Bal. circa interruptionem, quæ fit per litis conto. Item casum adde in quo quilibet interruptio, ēt extraiudicialiter perpetuat actionem, puta si tempus sit appositum causa limitandæ obligationis, & ex hoc conuenit pro tanto. Ita dicit Pau. de Cast. in l. eū qui ita. de uerb. obl. per tex. in l. si mandato. §. ille. ff. mand.

¶ Adde Bar. conf. 167. j. uol. inci. in Christi nomine, proponitur, ubi v̄ uelle, q sola citatio non sufficiat ad interruptendum p̄scriptionem, licet appareat de relatione, nisi statu-um diceret, q relationi nunciij stetur, tunc licet appareat de commissione iudicis, quia p̄sumitur pro officiali, dicit citationem interrumpere p̄scriptionem, licet etiam esset generalis, & indiscreta. Et an ex legato debiti, interruptatur p̄scriptio, uide Bal. conf. 125. 3. uol.

b Alex. ¶ Quærit gl. quando p̄scriptio. Vide Bar. & Moder. in l. edicto. ff. de eo per quem factum erit.

c Alex. ¶ Statuto cauetur per decennium &c. An si per solam citationem perpetuetur, an illud statutum ualeat? uide Bar. in l. sequitur. §. si uiam. ff. de usuc. & de quæstione per Bal. in q. statuto cauetur, quod fenerator. in fi. &c. & per Bar. in l. is qui repu. circa fi. ff. quib. ex cau. ma. & facit. l. si is qui pro emp. cum ibi no. per Bar. ff. de usu. & idem tenet quod hic Bar. in l. si. in prin. de eo. per quem fac. erit & Ang. & Imo. in l. si seruum. §. sequitur. de uerb. obl. & Sal. in l. infra. eo.

¶ Adde an stante p̄dicto statuto, si contra aliquem de restituendo grauatum ecclesiz sit p̄scriptum uigore talis statuti, an ecclesiz erit p̄iudicium, uide Pet. de Anch. conf. 259.

d Alex. ¶ Quæro utrum. Vtrum creditor possideat pignus. Adde per gl. & doc. in l. sciendum. §. creditor. ff. qui satisf. cog. Et uidetur quod si loquamur respectu ipsius pignoris, creditor possidet ciuilitate, & naturaliter, quod patet, quia ei competit seruiana, seu hypothecaria, quæ possessionem auocat, in l. cū uenditor de eue. secus si respectu dominij, l. si uēdidero. §. cum autem, de furtis. & l. si mulier, §. in possess. quod met. cau. sed representat imaginem debitoris, ut hic. & hic uide Bal. pro hoc uide. l. j. & ij. §. si aduersus creditorem.

e Ale. ¶ Quæro, utrum iuri offerēdi. An iuri offerēdi, uel facultati p̄scribi possit quod facit, an iuri adeundi, &c. sic cum sit quædam facultas, fm quosdam, ut Sa li. & Bal. in l. pignori. ff. de usu. Et adde, quod qn in pignoribus est appositum pactum legis commissoria. tunc odio creditoris, iuri offerēdi nō p̄scribitur. Ita no. tex. & Bal. in c. j. de feu. dato. in uicē. l. commissoria, licet aliqui, ut ipse refert, exponant illū tex. aliter, qui dicunt, q p̄scribitur iuri offerēdi 30. annis, si creditor est in pos. Sed si debitor est in possessione, & conueniatur hypothecaria, iuri offerēdi nunq̄ p̄scribitur. l. pure. §. si. ff. de doli exce. Alij dicunt aliter, ut ibi ēt p Bal. dicit ēt Inn. in c. non est p̄sue. in 6. q illa, q sunt in mera uoluntate, non sunt p̄scribitibilia. Dic, ut ibi per eū. Faciūt ad hęc, q no. gl. in l. si. de anna exce. ubi arbitrio nō p̄scribitur. fm Bal. in l. petens. §. de pac. ubi ēt dicit, q stipulationi non liquide nunquam p̄scribitur. Ad quæstionem Bar. hic uide per Mod. in §. actionum. Insti. de actio. ¶ Adde huic apostillę Bal. conf. 13. 1. uolu. Paris. ¶ Offerēdi. Vide Ang. conf. 55. inci. Guli. uide consilium Fran. post cōsi. Ang. inci. diligenter, & conf. seq. Bar. inci. In Christi Saluatoris nostri noīe uide Berta. in uerfi. p̄scriptio. uide Bal. in c. j. de feu. da. in 6. l. commissio. & in c. fi. eo. tit. & in c. j. §. porro. qualiter olim feu. ali. uide pro limitatione regulę, q facultati nunq̄ p̄scribitur. Ang. in d. conf. de quo habes ad Bar. in l. licet. §. de iure delib. Item an facultati seu iuri declarandi aliquid p̄scribatur, uide l. i. l. petens. §. de pac. Are. in l. ij. & iij. de acq. hær. Fel. in c. cum accessissent. de consti. uide, q iuri offerēdi non p̄scribatur. de quo per Bar. hic & in l. pignori. ff. de usuc. ubi assignat pulchram rōnem, uide ēt Are. in §. actionum. Insti. de act. uide Pet. Aluar. in repe. §. si pac. & in l. rescriptum. de pac. Item an iuri offerēdi, uel implendi conditionem potestatiū p̄scribatur, uide Are. in l. quandiu. ult. de acq. hær. & dum. §. dicitur de iure offerēdi in pacto de retrouendendo, de quo loquitur Ang. in conf. 55. etiam uide quæ habes ad Bar. in l. j. ff. de usuc.

f Paris. ¶ Habet ius. Vide de hoc ad Bar. in l. j. supra si aduer. cre.

§. Illud autem. In obligationibus in diem, uel sub conditione, incipit currere tēpus adueniente die, uel p̄dōne, & per possessionē rei obligatę, per secundam cautionem, uel debiti agnitionem, fit interruptio p̄scriptionis. h. d. Gl. hic q̄rit, quot sunt modi, & de effectu interruptionis, de qua feci tibi unā repetitionē in l. nāl. ff. de usuc. & ibi uide, & no. hęc gl.

ADDITIONES.

a Paris. ¶ Vel conditione. Vide Are. in l. quandiu. ult. de acq. hær.

1 In obligationibus annuis, uel mensuris, a quo tempore incipiat p̄scriptio currere. §. nu. 2.

§. In his etiam. In obligationibus annuis, uel mensuris, non initium obligationis, sed initium tēpis in quo obligatio cessat, inspicitur. h. d. Quæro, t̄ & reuoco in dubium, in obligationibus istis annuis, uel mensuris, a quo tēpe incipiat currere p̄scriptio. In hoc sunt tres uel quatuor opiniones, una est, q a die cessationis, incipiat currere pro illo anno, in quo est cessatum, In secundo, pro secundo, In tertio, pro tertio, & sic de singulis: & sic quot sunt p̄stationes, tot sunt tēpa, quia ab initio, quo cepit cessare, incipit currere pro toto tēpe, & sic pro sequentibus annis. Alia est q omnium annorum currat a tēpe quo est cessatum. Tertia q distinguatur, & ista est opinio lo. & gl. ēr, q ista opinio secunda sit uera in stipulatione, cum stipulatio annua sit una pro toto tēpe, in legatis uero sit uera p̄cedens opinio, quia quot sunt anni, tot legata. Doctor. Ultramontani reprehendunt hanc opinionem. Nam licet stipulatio annua sit una, tñ constat, q pro sequentibus annis est in diem, ergo ante diem non currit p̄scriptio pro annis sequentibus, ut supra eadem. l. §. illud. Ego uolens b sustinere opinio. glo. no. stre, dico, q licet pro annis sequentibus obligatio sit in diem, tñ, q a pro eo, quod est de presenti, potest agi ēt de futuro, ut l. j. §. de fidei cō. & dixi. §. eo. l. male agitur. in fi. q currit p̄scriptio pro toto tēpe, si cut pro toto tēpe pōt agere. Nec obstat. §. illud, quia ibi loquitur de obligatione in diem, q non poterit statim agi. In legatis uero dico idem, q gl. quia cum ante diē non sit nata actio, non pōt tolli. Sed si pones ante diē natā actionē, sed executionē esse dilatam, ut §. qñ di. le. ce. l. ex his. & ff. qñ dies le. ce. l. si cum p̄finitione, tñ dico idē in legatis, quod in stipulationibus, & ita potest intelligi hic.

ADDITIONES.

a Alex. ¶ In his etiam. Vide, Bar. in l. sicut in annos. quib. mod. usufruct. ami. in l. de pupillo. §. si plurib. post gl. ibi, de ope. no. nun. & q no. Bal. in c. si inter pares. §. j. de lege cō. uide per Spe. in ti. de loca. §. nunc aliqua. ter. 14 r. Ang. in l. Stichū §. stipulatio. de uerb. obl. ubi limitat ista procedere, nisi in promissione annua est adiectum distributiuum, quia tunc sunt plures. Et in legatis limita per Bar. in l. j. ad fi. in uer. modo quæro. j. de sen. quæ sine certa quanti. ¶ Et ad q. quam ponit gl. in hoc. §. de eo qui tenetur ad x. & per plures annos soluit tantum quinq; an & qualiter p̄scribat uide Balb. de p̄scr. 4. par. 4. par. prin. §. q. ubi discutit de opi. Bar. hic in obligationibus autem annuis quanto tempore p̄scribatur: uide l. as. conf. 7. in fi. lib. 1. Quid in obligatione ex contractu Annua uel ex ult. uolūtate quær & quo p̄cedat p̄scriptio Balb. de p̄scr. 4. par. 4. par. pri. q. PVT.

b Paris. ¶ Ego uolens. Vide Alexan. in l. de pupillo. §. de plurib. de ope. no. nun. & alios post Bar. ibi. Fel. in c. auditis. de p̄scr. post Abb. ibi Barb. conf. 9. uol. 3. in 1. dub. ubi loquitur in statuto inducente p̄scriptionem per decem annos, uel uiginti, & in 2. dub. ponit an per solutionem faciam alicui, annis p̄cedentibus sit perpetua actio ista, ut talis p̄scriptio locum habere non possit.

a §. Nulla scilicet danda. Emphyteuta, ut colonus nullo tempore p̄scribit. h. d. Idem dicit. l. male agitur. §. eo.

ADDITIONES.

a Ale. ¶ Nulla scilicet danda. Adde l. neq; & ibi Bal. §. de usuf. & Bar. l. i. p̄perit. §. e. LEX VIII.

1 Ius uendicandi queritur longi temporis p̄scriptione.

2 Violentus inuasor non potest referre quæstionem dominij.

a Si quis. ¶ Per p̄scriptionem longi temporis, quæritur ius uendicandi, idem per p̄scriptionem longissimi tēpis bona fide factam, sed male fidei possessor, solam exceptionē acquirat. ¶ Item uiolentus inuasor, non pōt referre quæstionem dñij. h. d. usq; ad §. sed & si quis. No. istum uer. sed hęc contra. super uerbo, iste, quia nescio alibi, & singularis est. Tene menti hac legem, quia tota ista lex est singularis, & notabilis, distingue, ut tex. dixit.

ADDITIONES.

a Barb. ¶ Si quis. Hoc procedit in uiolento, non in clandestino. Casus est in l. si de eo. §. si. ff. de acq. pos.

¶ Paris. ¶ Si quis. An acquirat directū uel utile dñium, uide Fel. i rub. extra de p̄scr. uide ēt quæ habes ad Bar. in l. si. §. de p̄scr. long. temp. & in auth. nisi triennale de bonis mat. Item, q dñium acquiratur, uide l. as. in l. traditionib. §. de pac. & in l. iij. §. 4. de uerb. obl. & ibi etiam an habeat locum, contra hæredem. ¶ Et adde q quandoque p̄scribens acquirat dominium utile quod est quando quis p̄scribit contra directum dominum feudi penes quem non est nisi directum. Balb. de p̄scr. 4. par. 4. par. prin. q. 4. 12. q. prin. PVT.

a §. Sed si quis. In reali, ille q quem est facta missio ex primo decreto, cam recuperat intra annum, post annum non auditur, nisi de prioritate. h. d.

ADDITIONES.

a Barb. ¶ Sed & si quis. Hoc uerum, nisi primo latitauit, secundum gl. coniunctā cum l. si priusquam. de ope. no. nun. ubi alia limitatio dat ad hūc. §. q non audiat intra annum ad reuocationem cautionis, sic missionis ex primo decreto, quæ est modici p̄iudicij.

Alex. ¶ Sed & si quis. De intellectu huius uerfi. uide quæ no. Bar. in l. sciendū. in prin. ff. lo. ma. & Inn. in c. ad aures. de p̄scr. & Bal. in l. si q; ad se. i. no. j. ad l. lul. de ui. uide q dixi in l. si. in prin. ff. de eo p que fac. erit & Bal. in l. ij. in uer. 2. qro. de serui. & aqua. & i. luis eius. §. d̄ pb. & q dixi l. nāliter. §. nihil cōc. de acq. pos.

LEX IX.

Sape. Per lris contestationem actio in xl. annis perpetuatur. hoc dicit.

De annali exceptione. Rubrica.

LEX PRIMA.

- 1 Si prescriptio fuerit interrupta per inundatione, cessante inundatione, bona fidei possessor prescribens, non restituitur in integrum. & m. 2.
3 Actio communi diuidundo, & fami. etc. nascitur ex quasi contractu.
4 An actionibus communi diuidundo, & fami. etc. prescribatur.
5 Quando nascatur actio, pro socio, pignoratitia, & deposti. nu. 6. & 7.

V per annali. Exceptione annali sublata oēs personales actiones xxx. anno. spatio tolluntur, nisi super his lis fuerit ptest. hypothecaria uero xl. ann. & illi, qui non potest agere, non currit prescriptio. h. d. Dñ hic, qd oēs actiones personales tolluntur xxx. an. excepta hypothecaria, q. s. titu. j. l. oēs. Sol. Fateor, q sunt aliqui casus, in quib. prescriptio xl. an. habeat locum, ut in l. tria. & qd no. in duab. legib. sequentib. ad illam. Circa hanc. l. d. format gl. multas qñes. qd si bona fidei possessor prescribens perdidit possessionem per inundationem, & sic fuerit interrupta prescriptio, an in integrum restituat, inundatione cessante, gl. determinat, q no. & bñ, qd non det qd restitui ad lucrū faciendū cū aliena iactura, ut l. sciendū. ff. ex qb. cau. ma. de fur. l. si is qui. Vñ, qd finis istius gl. quæ dicit, sed arguit q. & c. Istud est uerū. Quæro, vñ nascat actio coi diuidundo & fa. etc. Mar. dicebat, qd ex uolūtate. Gl. ex quasi q. tu. ista est uera. Quæro, tutrū illis actionibus prescribatur. Mar. dicit quod demum ei prescribitur, qui non possidet. Glo. vñ dicere q. & sic si ego fcti in coione tecū xxx. an. nō potero agere q. te, ut diuidamus fm gl. Doc. Mod. sunt in tria opi. Nā, donec stamus in comunione, & si simul possidemus, unus aliū recognoscit in socium, & sic cessat prescriptio. ut s. ti. pxi. l. cū notissimi. s. sed & si qs. Preterea actio communi diuidundo, & fa. etc. cōpetit etiam ratione doli uel culpæ, sed nō est dubiū, q ea die, qua tu uis diuidere committis dolum, ergo, eadem die nascet ista actio, & ei nō esset prescriptum; & istud doct. cōiter tenent. Quæro, qñ nascat actio pro socio. Gl. ponit hic. Dic ut l. corruptione. s. de usufr. & s. p. soc. l. tan. diu. quæro, qd de pignoratitia actione. Dic, ut in l. si rem. s. ois. ff. de pignor. actio. Quæro, quid de actione depositi dic ut in l. si stipulatus sum mihi. s. j. ff. de sol. & ibi plene per me.

ADDITIONES.

- a Ale. q Super annali. Qualiter intelligat hæc regu. non ualent agere, non currit prescriptio, uide Bar. in l. Senatus. de of. pñ. & Bal. in l. in reb. de iur. dotium.
b Paris. q Potest agere, Vide, quæ habes post Bar. & Ale. in l. Senatus consul. ff. de of. pñ. & Bar. ubi habes, quid si quis impeditus factio suo.
c Alex. q Prescriptio. Intellige si est impedimentum iuris, secus si factū, quia tūc currit prescriptio. Ita dicit Bal. in l. i. in 2. opp. s. qui admi. alle. iura, quæ uide per eum in 23. & 24. opp. Et primam limitationem sequitur Bart. in l. i. s. si quis autem. ff. de itin. actuque priua.
d Ale. q Circa hanc. l. Et an quis restituitur propter impedimentum facti, uide Bal. & Ang. in l. sicur. & quod ibi dixi. s. eo. & Bal. in l. reb. s. de iur. dot.
e Ale. q Nascat actio coi diui. Vide qd no. in l. si nō sortē. s. si certū. ff. de adi. inde. Et adde similit. gl. in l. si. s. coi diuidū. & Bal. in l. si. s. finium regun. tenent idē, qd Bar. hic, & uide per Mod. in s. quædam. insti. de act. & Io. An. in addi. Spe. in tit. de iudi. in 4. parte. in s. sequitur. in addit. one quæ incipit, in s. ad hæc, & c.
f Paris. q Actionibus prescribatur. Adde tñ q in casu, in quo prescribitur 30. anno. istud fallit in feudis. uide Ro. sing. 628. inci. in actione coi diui. & Et an q diuisionem prescribi possit, uide Balb. de prescri. 4. par. prin. q. 13. ubi qñ ambo socii possident nō hēt locū prescriptio. ut p hoc diuisio nō petita peti nō possit, secus si unus tm ex sociis possidet, quo casu pcedit iste tex. qui etiā hodie interueniētē bona fide locum habet per gñalem reg. c. si extra. de prescrip. PVT.

LEX II.

Vt perfectius. Si possessor prescribens est absens, uel furiosus, uel infans, uel in prate positus, potest ei fieri interruptio prescriptionis, per denunciationem factam preli di, uel epif. h. d. Aduerte, qd hæc tota lex loquitur in reali. Op. usuca pio triennii, & prescriptio longi tpsis, non interruptitur, nisi per lris contestationem, ut l. si post acceptum. ff. de rei uen. Sol. Corrigit in quatuor casibus hic expressis, in aliis remanent iura antiqua incorrecta. Quæritur, an per hæc. l. tollatur beneficium restitutionis, quod in istis quatuor casibus competit. Dic, ut in glo. quæ dicit, q non. idem no. in l. Iulianus. ex quib. cau. ma.

ADDITIONES.

- a Ale. q Vt perfectius. Vide doct. & Bar. in l. de pupillo. s. si quis ipfi. ff. de ope. no. nun. & in l. non solum. s. morte. eo. ti. Et hanc. l. limita per glo. & ibi Bar. in l. cū hzredi. ff. ad Treb. & Bal. & Ang. hic in pr. n.

LEX III.

- 1 Libellus procedit, si exprimat quantitas, licet non causa.
2 Item procedit, licet non exprimat, nec quantitas, nec causa, si tamen dicā simpliciter aduersarium mihi obnoxium.
3 Libellū gñaliter producēs in psonali, uidetur oēs ius suū in iudicio deduxisse.
4 Petitio generalis sufficit ad interrumpendū prescriptionē in omnibus, quæ sub illa generalitate comprehenduntur.
5 Faciens aliquem citari generaliter hoc modo, ut ueniat ei responsurus de iu-

re, non interruptit prescriptionem.

Si ex multis. Hæc est singula lex. Citatio facta, seu libellus, super una summa, uel super obligatione, non exprēsa cā, uel summa, sufficit ad interrumpendū oēm prescriptionem, q sub illius petitionis gñalitate potest comprehendī. h. d. notabilis, & singularis lex. No. q pcedit libellus si exprimat quantitas, licet non exprimat cā. Secundo no. procedere libellū, licet non exprimat quantitas neque cā, si tm simpfr dicam aduersarium mihi obnoxium. Tertio no. q, qui in personali libellū gñaliter producit, vñ oēs ius suum in iudicio deduxisse. Hodie multum clarē est declaratum per text. c. abbate sane. de re iudi. lib. vj. Vlt. no. tqd gñalis petitio sufficit ad interrumpendū prescriptionem in oib. quæ sub illa gñalitate comprehenduntur. Op. q talis libellus incertus nō debet admitti, quia per eū non redditur certus aduersarius, an uelit cedere, uel contendere. Solu. Fateor qd non debet procedere, donec declaretur, tm qd ad interrumpendam prescriptionem sufficit, ut hac. l. quærit gl. quid si quantitates essent diuersæ, ut puta ex vna cā x. ex alia xx. & ex alia xxx. & c. tūc dic, ut in gl. Quæro, t pone aliqs fecit aliquem citari gñaliter, ut ueniret ei rñsurus de iure, utrū sufficit hoc ad interrumpendam prescriptionem. Puto, q non qd necesse est, q dicat quantitatem sibi debitā, uel eū dicat sibi obligatū. Vñ de hoc saltē debet esse certus reus, utrū agatur personali, uel in rem: uel utrū agatur de quantitate, uel de specie. ut ex hac. l. colligit.